inscritas no Cadastro de Fornecedores da Câmara dos Deputados, com indicação,
no respectivo Certificado de Registro Cadastral, do exercício de atividade
pertinente e compatível com o objeto deste Pregão, cujo balanço patrimonial
constante daquele Cadastro consigne patrimônio líquido igual ou superior a
R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais), e que apresentem a
seguinte documentação:
a.) registro ou inscrição no Conselho Regional de Administração - CRA;
b.) um ou mais atestado(s) de capacidade técnico-operacional, que atenda(m)

cumulativamente aos seguintes requisitos:
b.1) ter(em) sido expedido(s) por pessoa jurídica de direito público ou

[...]

b.2)  comprove(m), em um único contrato ou em contratos diversos que a

licitante prestou ou esteja prestando, satisfatoriamente, serviços de
tecnologia da informação, pelo período mínimo de seis meses,
utilizando, pelo menos:
b.2.1) 52 (cinquenta e dois) empregados;
b.2.2) 9.900 (nove mil e novecentas) horas mensais, o que perfaz 59.400

(cinquenta e nove mil e quatrocentas) horas semestrais de serviço.
4.2. Obriga-se a licitante a declarar, quando for o caso, sob as sanções administrativas

cabíveis, a superveniência de fato impeditivo da habilitação, ou que se encontra em
concordata, recuperação judicial ou estado falimentar, ou que foi declarada

[...]

MENSAL: R$ 91.965,16 ANUAL: R$
1.103.581,92

F VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos valores parciais
1 e 2 - ( D + E ) ]

MENSAL: R$
1.500.836,40

ANUAL: R$
18.010.036,80

O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de:
R$ 18.010.036,80

(Dezoito milhões, dez mil e trinta e seis reais e oitenta centavos)

1.00 VARIÁVEIS
1.01 Horas de trabalho por semana 44,0000 horas
1.02 Total de dias na semana 7,0000 dias
1.03 Dias úteis na semana (segunda a sexta) 5,0000 dias
1.04 Dias no ano bissexto 366,0000 dias
1.05 Dias no ano comum 365,0000 dias